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EUROPAPARLAMENTS- OG RÅDSFORORDNING (EU) 2025/1215 

av 17. juni 2025 

om endring av forordning (EU) nr. 575/2013 med hensyn til krav til verdipapirfinansieringstransaksjoner i henhold til 
netto stabil finansieringsgrad 

EUROPAPARLAMENTET OG RÅDET FOR DEN EUROPEISKE UNION HAR 

under henvisning til traktaten om Den europeiske unions virkemåte, særlig artikkel 114, 

under henvisning til forslag fra Europakommisjonen, 

etter oversending av utkast til regelverksakt til de nasjonale parlamentene, 

under henvisning til uttalelse fra Den europeiske sentralbank(1), 

under henvisning til uttalelse fra Den europeiske økonomiske og sosiale komité(2), 

etter den ordinære regelverksprosedyren(3) og 

ut fra følgende betraktninger: 

1) Ved europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/876(4) ble kravet til netto stabil finansieringsgrad (NSFR) for 
kredittinstitusjoner innført i europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 575/2013(5). Dette kravet gjenspeilte en del 
av Basel III-standardene som ble vedtatt av Basel-komiteen for banktilsyn (BCBS), og som ble utarbeidet for å sikre at 
kredittinstitusjoner har tilstrekkelig stabil finansiering innenfor en ettårig tidshorisont, noe som skal forhindre et altfor 
stort løpetidsmisforhold mellom eiendeler og forpliktelser og en for stor avhengighet av kortfristet kapitalmarkedsfinan-
siering. NSFR-kravet har vært gjeldende siden 28. juni 2021. 

2) I henhold til artikkel 428r nr. 1 bokstav g), artikkel 428s nr. 1 bokstav b) og artikkel 428v bokstav a) i forordning (EU) 
nr. 575/2013 kreves det for tiden faktorer for stabil finansiering for skyldige beløp fra finansieringstransaksjoner med 
finansielle kunder, dersom disse transaksjonene har en gjenværende løpetid på mindre enn seks måneder. Disse faktore-
ne for finansiering er på 0 %, 5 % eller 10 %, avhengig av den berørte finansieringstransaksjonen. I henhold til artik-
kel 510 nr. 8 i forordning (EU) nr. 575/2013 skal imidlertid disse faktorene for finansiering innen 28. juni 2025 økes til 
henholdsvis 10 %, 15 % og 15 %. Formålet med den utsatte økningen var å gi kredittinstitusjoner tilstrekkelig tid til 
gradvis å tilpasse seg en mer konservativ kalibrering og til å vurdere om denne kalibreringen var passende. I tillegg til 
den utsatte økningen ble det vedtatt andre tilpasninger for å sikre at innføringen av NSFR-kravet ikke forstyrret likvidi-
teten i de tilknyttede markedene for sikkerhetsstillelse, herunder statsobligasjonsmarkedene.  

  
(1) Uttalelse avgitt 2. mai 2025 (ennå ikke offentliggjort i EUT). 
(2) Uttalelse avgitt 29. april 2025 (ennå ikke offentliggjort i EUT). 
(3) Europaparlamentets holdning av 22. mai 2025 (ennå ikke offentliggjort i EUT) og Rådets beslutning av 12. juni 2025. 
(4) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/876 av 20. mai 2019 om endring av forordning (EU) nr. 575/2013 med hensyn til uvektet 

kjernekapitalandel, netto stabil finansieringsgrad, krav til ansvarlig kapital og konvertibel gjeld, motpartskredittrisiko, markedsrisiko, eks-
poneringer mot sentrale motparter, eksponeringer mot innretninger for kollektiv investering, store eksponeringer samt rapporterings- og 
opplysningskrav, og av forordning (EU) nr. 648/2012 (EUT L 150 av 7.6.2019, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2019/876/oj). 

(5) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 575/2013 av 26. juni 2013 om tilsynskrav for kredittinstitusjoner og om endring av forord-
ning (EU) nr. 648/2012 (EUT L 176 av 27.6.2013, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2013/575/oj). 
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3) I henhold til artikkel 510 nr. 6 i forordning (EU) nr. 575/2013 fikk Den europeiske tilsynsmyndighet (Den europeiske 
banktilsynsmyndighet) (EBA), opprettet ved europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1093/2010(6), mandat til å 
vurdere hensiktsmessigheten av behandlingen av den stabile finansieringen som kreves for å dekke finansieringsrisikoen 
knyttet til verdipapirfinansieringstransaksjoner og til usikrede transaksjoner med finansielle kunder, dersom disse verdi-
papirfinansieringstransaksjonene eller usikrede transaksjonene har en gjenværende løpetid på mindre enn seks måneder. 
I tråd med dette mandatet leverte EBA en rapport om spesifikke aspekter av NSFR-rammeverket den 16. januar 2024. 
Rapporten konkluderte med at en økning av faktorene for påkrevd stabil finansiering som får anvendelse på transaksjo-
nene omhandlet i artikkel 428r nr. 1 bokstav g), artikkel 428s nr. 1 bokstav b) og artikkel 428v bokstav a) i forordning 
(EU) nr. 575/2013, ville ha en ubetydelig innvirkning på kredittinstitusjoners NSFR-nivåer. Rapporten vurderte imidler-
tid ikke de mer vidtrekkende perspektivene eller ringvirkningene med hensyn til likviditeten i statspapirmarkedene og 
virkningene på statsobligasjonsmarkedene. De hensynene som berettiget utsettelsen av økningen av faktorene for på-
krevd stabil finansiering, som fastsatt i artikkel 510 nr. 8 i forordning (EU) nr. 575/2013, er derfor fortsatt gyldige. Et-
tersom hoveddelen av verdipapirfinansieringstransaksjonene er sikret med statspapirinstrumenter, kan en økning i den 
tilknyttede påkrevde stabile finansieringen redusere likviditeten i de berørte markedene. Dette kan i sin tur pålegge med-
lemsstatene ytterligere finansieringskostnader og endre de pengepolitiske transmisjonsmekanismene. 

4) I tillegg har andre BCBS-medlemmers jurisdiksjoner fastsatt nivåer for faktorer for påkrevd stabil finansiering for ver-
dipapirfinansieringstransaksjoner som er identiske med dem som for tiden gjelder i henhold til forordning (EU) nr. 
575/2013. Mot den bakgrunnen, og gitt den intense internasjonale konkurransen i markedet for verdipapirfinansierings-
transaksjoner, ville en økning av faktorene for påkrevd stabil finansiering innen 28. juni 2025 skape ulike internasjonale 
konkurransevilkår som ville være til skade for Unionens finansmarkeder. 

5) For å unngå disse utilsiktede konsekvensene bør de nåværende faktorene for stabil finansiering for verdipapirfinansie-
ringstransaksjoner og for usikrede transaksjoner med finansielle kunder, dersom slike transaksjoner har en gjenværende 
løpetid på mindre enn seks måneder, gjøres permanente. 

6) For å sikre tilstrekkelig overvåking av samspillet mellom kravene til stabil finansiering og markedslikviditeten for eien-
deler som er mottatt som sikkerhet i verdipapirfinansieringstransaksjoner, og for usikrede transaksjoner med finansielle 
kunder, dersom slike transaksjoner har en gjenværende løpetid på mindre enn seks måneder, herunder når de er sikret 
med statspapirer, av finansieringsrisikoen for kredittinstitusjoner og av en eventuell internasjonal utvikling på dette om-
rådet, bør EBA hvert femte år rapportere til Kommisjonen om hensiktsmessigheten av disse kravene til stabil finansie-
ring. 

7) Et midlertidig avbrudd i den tilsynsmessige behandlingen av skyldige beløp fra verdipapirfinansieringstransaksjoner og 
av usikrede transaksjoner med finansielle kunder som har en gjenværende løpetid på mindre enn seks måneder, vil skape 
rettslig usikkerhet for markedsdeltakerne og en urimelig administrativ og finansiell byrde for Unionens banksektor ge-
nerelt, som kan unngås ved tydelig å fastsette den forventede anvendelsesdatoen for de berørte bestemmelsene. For å 
sikre kontinuitet i den tilsynsmessige behandlingen bør derfor denne endringsforordningen få anvendelse fra 29. juni 
2025. 

8) Forordning (EU) nr. 575/2013 bør derfor endres. 

VEDTATT DENNE FORORDNINGEN: 

Artikkel 1 

Endringer av forordning (EU) nr. 575/2013 

I artikkel 510 i forordning (EU) nr. 575/2013 gjøres følgende endringer: 

1) I nr. 6 gjøres følgende endringer: 

  
(6) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1093/2010 av 24. november 2010 om opprettelse av en europeisk tilsynsmyndighet (Den 

europeiske banktilsynsmyndighet), om endring av beslutning nr. 716/2009/EF og om oppheving av kommisjonsbeslutning 2009/78/EF 
(EUT L 331 av 15.12.2010, s. 12, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2010/1093/oj). 
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a) Innledningen skal lyde: 

«EBA skal overvåke beløpet for stabil finansiering som kreves for å dekke finansieringsrisikoen knyttet til verdipapirfi-
nansieringstransaksjoner, herunder eiendeler som er mottatt eller avgitt i disse transaksjonene, og til usikrede transak-
sjoner med finansielle kunder, dersom slike transaksjoner har en gjenværende løpetid på mindre enn seks måneder. 
EBA skal senest 31. januar 2029 og deretter hvert femte år rapportere til Kommisjonen om hensiktsmessigheten av det-
te kravet til stabil finansiering. Idet det tas hensyn til den internasjonale utviklingen og den reguleringsmessige behand-
lingen av lignende transaksjoner i andre jurisdiksjoner skal disse rapportene minst vurdere» 

b) Bokstav d) og e) skal lyde: 

«d) egnetheten av den asymmetriske behandlingen av forpliktelser med en gjenværende løpetid på mindre enn seks 
måneder levert av finansielle kunder, som omfattes av en faktor på 0 % for tilgjengelig stabil finansiering i sam-
svar med artikkel 428k nr. 3 bokstav c), og eiendeler som følger av transaksjoner med en gjenværende løpetid på 
mindre enn seks måneder med finansielle kunder, som omfattes av en faktor på 0 %, 5 % eller 10 % for påkrevd 
stabil finansiering i samsvar med artikkel 428r nr. 1 bokstav g), artikkel 428s nr. 1 bokstav b) og artikkel 428v 
bokstav a), 

e) den virkningen som innføringen av høyere eller lavere faktorer for påkrevd stabil finansiering for verdipapirfinan-
sieringstransaksjoner, særlig slike med en gjenværende løpetid på mindre enn seks måneder med finansielle kun-
der, har på 

 i) prisstrukturen for disse transaksjonene og 

ii) markedslikviditeten til eiendeler som er mottatt som sikkerhet i disse transaksjonene, særlig statsobligasjoner 
og foretaksobligasjoner.» 

2) Nr. 7 og 8 utgår. 

Artikkel 2 

Ikrafttredelse og anvendelse 

Denne forordningen trer i kraft dagen etter at den er kunngjort i Den europeiske unions tidende. 

Den får anvendelse fra 29. juni 2025. 

Denne forordningen er bindende i alle deler og kommer direkte til anvendelse i alle medlemsstater. 

Utferdiget i Strasbourg 17. juni 2025. 

For Europaparlamentet 

R. METSOLA 

President 

For Rådet 

A. SZŁAPKA 

Formann 

 __________  
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